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БӨЛІМ:  БАЛАБАҚША

Мектепке дейінгі білім беру ұйымында тәрбиешінің
кәсіби құзыреттілігі

ЖАРИЯЛАНДЫ
23.02.2026

СІЛТЕМЕ
https://bilimger.kz/187379/

Алмуханова Самал Қоныспайқызы
БҚО, Казталов ауданы, Талдыапан ауылы,

МКҚК “Балбөбек” бөбекжайының жетекшісі

КІРІСПЕ

Қазіргі білім беру жүйесінде мектепке дейінгі тәрбие мен оқыту сапасына жоғары
талаптар қойылады. Бала – қоғамның болашағы, сондықтан оның тұлғалық қалыптасуы
мен жан-жақты дамуы тәрбиешінің кәсіби шеберлігіне тікелей байланысты. Осы тұрғыда
тәрбиешінің  кәсіби  құзыреттілігі  мектепке  дейінгі  ұйым  жұмысының  сапасын
айқындайтын  негізгі  факторлардың  бірі  болып  табылады.

Тәрбиешінің кәсіби құзыреттілігі ұғымы

Кәсіби  құзыреттілік  –  тәрбиешінің  білім,  білік,  дағды  және  жеке  тұлғалық
қасиеттерінің  жиынтығы.  Ол  педагогтың  балалармен  тиімді  жұмыс  жүргізуіне,  ата-
анамен  дұрыс  қарым-қатынас  орнатуына  және  білім  беру  процесін  сапалы
ұйымдастыруына  мүмкіндік  береді.

Кәсіби құзыреттілік келесі құрамдас бөліктерден тұрады:

• әдістемелік құзыреттілік;

• психологиялық-педагогикалық құзыреттілік;

• коммуникативтік құзыреттілік;

• ақпараттық құзыреттілік;

• шығармашылық құзыреттілік.
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Әдістемелік құзыреттілік

Тәрбиеші оқу қызметін тиімді жоспарлап, заманауи педагогикалық технологияларды
қолдана білуі тиіс. Ойын технологиясы, дамытушы орта құру, саралап оқыту әдістері
балалардың танымдық белсенділігін арттырады.

Психологиялық-педагогикалық құзыреттілік

Әр  бала  –  жеке  тұлға.  Тәрбиеші  балалардың  жас  ерекшеліктерін,  мінез-құлық
ерекшеліктерін  ескере отырып,  оларға қолайлы психологиялық орта  қалыптастыруы
қажет. Бұл баланың өзіне деген сенімін арттырып, еркін дамуына ықпал етеді.

Коммуникативтік құзыреттілік

Тәрбиеші  балалармен,  ата-аналармен  және  әріптестермен  тиімді  қарым-қатынас
орната  білуі  тиіс.  Жылы  сөз,  қолдау  көрсету,  түсіністік  таныту  –  сенімді  қарым-
қатынастың негізі.

Ақпараттық құзыреттілік

Қазіргі заманда педагог цифрлық технологияларды қолдана білуі керек. Интерактивті
материалдар,  презентациялар,  бейнематериалдар  балалардың  қызығушылығын
арттырып,  оқу  процесін  тиімді  етеді.

Шығармашылық құзыреттілік

Шығармашыл  тәрбиеші  балалардың  қиялын  дамытып,  олардың  бастамаларын
қолдайды. Сурет салу, мүсіндеу, музыка және театрландырылған ойындар арқылы бала
өзін еркін көрсетеді.

ҚОРЫТЫНДЫ

Тәрбиешінің  кәсіби  құзыреттілігі  –  сапалы білім  мен тәрбиенің  кепілі.  Педагогтың
үздіксіз ізденісі, өзін-өзі дамытуы және балаларға деген сүйіспеншілігі нәтижесінде жан-
жақты дамыған, рухани бай тұлға қалыптасады.
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